
Příloha č. 1

„III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění dopravy“

SO 103 U VJEZDOVÁ BRÁNA NA III/3319 - UZNATELNÉ

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

IČ: 6599339000066001

Obec Kostomlaty nad Labem

Hronětická 237, 289 21 Kostomlaty nad Labem

IČ: 002 39 283

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby STŘED

a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:

6 -3 271,48 13 816,00 10 544,52

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

6.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

6.4 0,00 7 493,61 7 493,61

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

6.3 -3 271,48 6 322,39 3 050,91

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

6.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

6.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

Rekapitulace ZBV č. 6 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

IČ: 48035599

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

6Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
103/6



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2

2. Změnový list 1 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 5

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 6 Supervize

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

    Další doklady 29 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

jméno podpis

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno podpis

jméno podpis

jméno podpis

jméno

jméno

jméno

jméno podpis

jméno podpis

jméno podpis

jméno podpis

Číslo paré:

Objednatel 2 - obec Kostomlaty nad 

Labem (Oprávněná osoba Objednatele)
Ing. Romana Hradilová

Zhotovitel Ing. Jan Merunka, MBA

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 

zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu 

upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho 

připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel 1 - KSÚS (Oprávněná osoba 

Objednatele)
Ing. Jan Fidler, DiS

Zástupce Objednatele 2: Ing. Romana Hradilová podpis

Zástupce Objednatele odpovědný za cenové 

projednání Změny:
Ing. Jaroslava Jurková

Zástupce Objednatele 1: Ing. Ján Kukura podpis

Zástupce Objednatele 1: Petr Holan podpis

Projektant (autorský dozor) Ing. Tomáš Rak

Stavební dozor Ing. Lukáš Klíma

Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných

-3 271,48 6 322,39 3 050,91 9 593,87

Technická pomoc Objednatele Ing.Lubomír Smetana

Zhotovitel (stavbyvedoucí) Ing. Jan Dvořák

V souladu s článkem 22.2. Směrnice R-SM-36 (verze 3.2.) účinné od 15.9.2023 se předmětné změny závazků řídí touto Směrnicí a zákonem 

č. 134/2016 ve znění novely č. 166/2023 účinné od 16.7.2023.

Jedná se o Změnu nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm.c) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje (účinnost od 15.9.2023) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do 

Skupiny 3. 

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 

Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o změnu nepředvídanou.

Objednatel

Zhotovitel

Projektant

TDI

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

DZ 2: Změna množství příkopových žlabů  a vegetační dlažby 

Součástí SO 103 bylo dle technického řešení zpracovaného v zadávací dokumentací (PDPS) provedení příkopových žlabů z betonových 

tvárnic v množství 200,8 m a vegetační dlažby z betonových dlaždic v množství 4,82 m2.

Po zahájení prací bylo zjištěno, že při realizaci výkopových prací pro navrženou betonovou vegetační dlažbu by došlo ke kolizi s drenážní 

rýhou. Z tohoto důvodu není možné pokládat v těchto místech vegetační dlažbu. Zhotovitel navrhuje místo toho osadit příkopové žlaby.

Iniciátorem výše uvedené dílčí změny je zhotovitel. Předmět změny byl odsouhlasen jak autorským dozorem (příloha č. 13), tak technickým 

dozorem investora (příloha č. 15).

Tato změna se promítla do stávajícího soupisu prací zvýšením množství stávající položky č. 60 a vypuštěním stávající položky č. 45.

Strany smlouvy o dílo č. S-1712/00066001/2022 na realizaci uvedené stavby uzavřené dne 11.08.2022

Objednatel 1: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

Objednatel 2: Obec Kostomlaty nad Labem, Hronětická 237, 289 21 Kostomlaty nad Labem

Zhotovitel:  SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby STŘED

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

„III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění dopravy“

6.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
103/6

SO 103 U VJEZDOVÁ BRÁNA NA III/3319 - UZNATELNÉ



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2

2. Změnový list 1 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 5

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 6 Supervize

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

    Další doklady 29 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

jméno podpis

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno podpis

jméno podpis

jméno podpis

jméno

jméno

jméno

jméno podpis

jméno podpis

jméno podpis

jméno podpis

Zástupce Objednatele odpovědný za cenové 

projednání Změny:

Objednatel 1 - KSÚS (Oprávněná osoba 

Objednatele)

Objednatel 2 - obec Kostomlaty nad Labem 

(Oprávněná osoba Objednatele)

Ing. Jan Fidler, DiS

Ing. Jaroslava Jurková

Zástupce Objednatele 1: podpis

Zástupce Objednatele 2: podpis

Strany smlouvy o dílo č. S-1712/00066001/2022 na realizaci uvedené stavby uzavřené dne 11.08.2022

Objednatel 2: Obec Kostomlaty nad Labem, Hronětická 237, 289 21 Kostomlaty nad Labem

Zhotovitel:  SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby STŘED

Přílohy Změnového listu:

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

„III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění dopravy“

6.4Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
103/6

SO 103 U VJEZDOVÁ BRÁNA NA III/3319 - UZNATELNÉ

Příjemce

Objednatel 1: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

Projektant

TDI

Objednatel

Zhotovitel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

V souladu s článkem 22.2. Směrnice R-SM-36 (verze 3.2.) účinné od 15.9.2023 se předmětné změny závazků řídí touto Směrnicí a zákonem č. 

134/2016 ve znění novely č. 166/2023 účinné od 16.7.2023.

Jedná se o Změnu nezbytnou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm. d) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje 

(účinnost od 15.9.2023) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 

4. 

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. 

tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5) se jedná o změnu nezbytnou.

DZ 1: Provedení vodorovného dopravního značení dvoufázově

Součástí stavebního objektu SO 103 bylo dle zadávací dokumentace stavby (resp. PDPS) provedení trvalého vodorovného dopravního značení

plastem dle TP70 – typ II, hladké v množství 58,09 m2.

Vodorovné dopravní značení plastem není možné provádět ihned na čerstvý asfaltový povrch. Vzhledem ke skutečnosti, že stavba musí být

uvedena do provozu neprodleně po pokládce asfaltového krytu vozovky, navrhuje zhotovitel provést nejprve vodorovné dopravní značení

barvou. 

Iniciátorem výše uvedené dílčí změny je zhotovitel. Předmět změny byl odsouhlasen jak autorským dozorem (příloha č. 12), tak technickým

dozorem investora (příloha č. 14).

Tato změna se promítla do stávajícího soupisu prací vznikem nové položky č. 63. Položka byla naceněna dle OTSKP 2022.

Číslo paré:

Petr Holan

Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných

0,00 7 493,61 7 493,61 7 493,61

Zhotovitel (stavbyvedoucí) Ing. Jan Dvořák

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, 

dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 

Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 

oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Ing. Jan Merunka, MBA

Ing. Romana Hradilová

Zhotovitel

Technická pomoc Objednatele Ing.Lubomír Smetana

Ing. Romana Hradilová

Projektant (autorský dozor) Ing. Tomáš Rak

Stavební dozor Ing. Lukáš Klíma

Zástupce Objednatele 1: Ing. Ján Kukura podpis



Příloha č. 3

Název Stavby: 

„III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění dopravy“

103/6

SO 103 U VJEZDOVÁ BRÁNA NA III/3319 - UZNATELNÉ

Cena SO/PS dle Smlouvy

1 - zadat

4 241 907,66

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích Změnách 

na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve 

Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 4 241 907,66 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -3 271,48 13 816,00 13 816,00 0,33%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

%

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -3 271,48 4 252 452,18 10 544,52 0,25%

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 6

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
45 466921 DLAŽBY VEGETAČNÍ Z BETONOVÝCH DLAŽDIC NA SUCHO M2 4,820 0,000 -    4,820 678,73 3 271,48 -3 271,48     0,000 0,00 -3 271,48 -100,00%

60 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM (C20/25) M 200,800 210,890     10,090 626,60 125 821,28     0,000 6 322,39 132 143,67 6 322,39 5,02%

Celkem 129 092,76 -3 271,48 6 322,39 132 143,67 3 050,91

Za Zhotovitele: Ing. Jan Dvořák (stavbyvedoucí)

Datum:

Podpis: Podpis: 

Číslo a název rozpočtu: SO 103 U VJEZDOVÁ BRÁNA NA III/3319 - UZNATELNÉ Skupina Změn: 3

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem v      

%

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 6

Evidenční číslo a název stavby: „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění dopravy“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO 103 - VJEZDOVÁ BRÁNA NA III/3319 SO 103

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Za Objednatele: Ing. Lukáš Klíma (TDI, případně technik KSÚS)

Datum:

č.p. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč

Změny kladné 

v Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství ve 

Změně



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

NOVÉ POLOŽKY

63 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2     0,000     58,090     58,090     129,000 0,00     0,000 7 493,61 7 493,61 7 493,61 100,00%

Celkem 0,00 0,00 7 493,61 7 493,61 7 493,61

Za Zhotovitele: Ing. Jan Dvořák (stavbyvedoucí)

Datum:

Podpis: Podpis: 

Množství ve 

Změně

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 6

Evidenční číslo a název stavby: „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění dopravy“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO 103 - VJEZDOVÁ BRÁNA NA III/3319 SO 103

Číslo a název rozpočtu: SO 103 U VJEZDOVÁ BRÁNA NA III/3319 - UZNATELNÉ Skupina Změn: 4

č.p. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem v      

%

Za Objednatele: Ing. Lukáš Klíma (TDI, případně technik KSÚS)

Datum:

Množství 

rozdílu



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby: 

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  26 663 349,88 6=32+36 1 420 232,38 12=(1)*0,15 Limit 3 999 502,48

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 28 083 582,26 7=(6/1)*100 5,33% 13=(39)/(1) Sledování limitu (15 %) 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) s DPH 33 981 134,53 8=1*0,3 7 999 004,96 14=(ABS(37)+(38)) Hodnota skupiny 5 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 105,33%

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny 

záporné dle § 14, odst. (5), písm. b)
-4,68%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33+37
20=24+27+30+34+

38
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

 „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění dopravy“ - 1 246 992,43  2 667 224,81  1 420 232,38    0,00    0,00    0,00 - 1 193 036,13  1 193 036,13    0,00 -  53 956,30  1 452 882,54 5,45% 1 398 926,24  1 506 838,84    0,00   21 306,14 0,08% 21 306,14   21 306,14    0,00    0,00     0,000

401 U 1
VO Přechod pro chodce - uznatelné / Materiálová změna v 

nasvětlení přechodu pro chodce
-  80 525,16   80 525,16    0,00    0,00    0,00    0,00 -  80 525,16   80 525,16    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00%    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00

402 U 2
Veřejné osvětlení - uznatelné / Materiálová změna v nasvětlení 

uličního prostoru a míst pro přecházení
- 1 112 510,97  1 112 510,97    0,00    0,00    0,00    0,00 - 1 112 510,97  1 112 510,97    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00%    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00

311 N 3
Dešťová kanalizace - obnova / Obnova stávající dešťové 

kanalizace 
   0,00  1 417 618,15  1 417 618,15    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 417 618,15 5,32% 1 417 618,15  1 417 618,15    0,00 0,00 0,00%    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00

101 N 4

Silnice III/3319 - neuznatelné /  Provedení VDZ dvoufázově, 

vypuštění ocelových svodidel, výšková úprava kamenných 

obrubníků v místě vjezdů 

-  50 684,82   41 599,98 -  9 084,84    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  50 684,82   28 942,00 0,11% -21 742,82   79 626,82    0,00   12 657,98 0,05%   12 657,98   12 657,98    0,00 0,00 0,00

102 N 5
Středový ostrůvek v místě pro přecházení - uznatelné / Provedení 

VDZ dvoufázově
   0,00   1 154,55   1 154,55    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00   1 154,55 0,00%   1 154,55   1 154,55    0,00 0,00 0,00

103 U 6

Vjezdová brána na III/3319 - uznatelné / Provedení VDZ 

dvoufázově, změna  množství příkopových žlabů a vegetační 

dlažby

-  3 271,48   13 816,00   10 544,52    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  3 271,48   6 322,39 0,02% 3 050,91 9 593,87    0,00   7 493,61 0,03% 7 493,61 7 493,61    0,00 0,00 0,00

- 2 - - 3 - - 4 -

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost

- 5 -

Změny de minimis  

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

 „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění dopravy“

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

- 1 -



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

07 - Změnový soupis prací SO 103 po změně 13

08 - „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská - zklidnění 

dopravy“: Oznámení potenciální změny díla včetně žádosti o 

stanovisko objednatele k dalšímu postupu ze dne 05.10.2022 

(KSÚS) 1

09 - „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská - zklidnění 

dopravy“: Oznámení potenciální změny díla včetně žádosti o 

stanovisko objednatele k dalšímu postupu ze dne 05.10.2022 (obec 

Kostomlaty nad Labem) 1

10 - „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská - zklidnění 

dopravy“: Oznámení potenciální změny díla včetně žádosti o 

stanovisko objednatele k dalšímu postupu ze dne 10.05.2023 

(KSÚS) 1

11 - „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská - zklidnění 

dopravy“: Oznámení potenciální změny díla včetně žádosti o 

stanovisko objednatele k dalšímu postupu ze dne 10.05.2023 (obec 

Kostomlaty nad Labem) 1

12 - „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská - zklidnění 

dopravy“: Vyjádření AD k oznámení Zhotovitele - absence VDZ 

typu hladká (nástřik) u stavebních objektů SO 101, 102, 103, 104 a 

110 1

13 - „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská - zklidnění 

dopravy“: Vyjádření AD k oznámení Zhotovitele - změna 

zpevnění příkopu objektu SO 103 a sjezdu objektu SO 104 1

14 - „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská - zklidnění 

dopravy“: Vyjádření TDS k oznámení - absence VDZ barvou 

hladké SO 101, 102, 103, 104 a SO 110 1

15 - „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská - zklidnění 

dopravy“: Vyjádření TDS k oznámení LL/2023/05/10-1; SO 103 a 

SO 104 2

16 - „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská - zklidnění 

dopravy“: Žádost o změnu rozsahu Díla (stanovisko KSÚS - pokyn 

k realizaci prací a zpracování ZBV 6) 1

17 - „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská - zklidnění 

dopravy“: Pokyn Objednatele Zhotoviteli - absence VDZ typu 

hladká (nástřik) u stavebních objektů 102, 103, 104 a 110 

(stanovisko obce Kostomlaty nad Labem - pokyn k realizaci prací 

a zpracování ZBV 6) 1

18 - „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská - zklidnění 

dopravy“: Pokyn Objednatele Zhotoviteli - změna zpevnění 

příkopu objektu SO 103 a sjezdu objektu SO 104 (stanovisko obce 

Kostomlaty nad Labem - pokyn k realizaci prací a zpracování ZBV 

6) 1

19 - Zápis z 9. KD ze dne 20.6.2023 4

Počet listů celkem 29

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

6

„III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – 

zklidnění dopravy“

SO 103 U VJEZDOVÁ BRÁNA NA III/3319 - 

103/6



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
014: SKLÁD 014: SKLÁDKOVNÉ 5 136,99 0,00 0,00 5 136,99 0,00

1 02971 HUTNĚNÍ - OSTAT POŽADAVKY - GEOTECHNICKÝ MONITORING NA POVRCHU KPL 1,000 1,000     0,000 5 136,99 5 136,99     0,000     0,000 5 136,99 0,00 0,00%

Hutnící zkoušky   

1 = 1

00: OSTATN 00: OSTATNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY 588 065,68 0,00 0,00 588 065,68 0,00

2 014101 HOR POPLATKY ZA SKLÁDKU - HLÍNA A KAMENÍ M3 1 393,084 1 393,084     0,000 325,34 453 225,95     0,000     0,000 453 225,95 0,00 0,00%

položka 12293   

1347,484 = 1347,484   

položka 13293   

45,600 = 45,6

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

3 014101 ORN POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA A HLÍNA M3 64,900 64,900     0,000 325,34 21 114,57     0,000     0,000 21 114,57 0,00 0,00%

Z POLOŽKY 12110   

64,90 = 64,9

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

4 014102 ASF POPLATKY ZA SKLÁDKU - ASFALTOVÉ a ŽIVIČNÉ POVRCHY + FRÉZINK T 585,690 585,690     0,000 54,79 32 089,96     0,000     0,000 32 089,96 0,00 0,00%

položka 113747   

585,690 = 585,69

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

5 014102 DŘE POPLATKY ZA SKLÁDKU - DŘEVO T 6,000 6,000     0,000 856,17 5 137,02     0,000     0,000 5 137,02 0,00 0,00%

položka 112028   

6 = 6

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

6 014102 KAM POPLATKY ZA SKLÁDKU - KAMENÍ ( HMOTY A PODKLADNÍ VRSTVY KOMUNIKACÍ ) T 279,221 279,221     0,000 273,97 76 498,18     0,000     0,000 76 498,18 0,00 0,00%

položka 11332   

263,561 = 263,561   

položka 96613   

16,20 = 16,2   

-2,4 * 0,15 * 1,5 = -0,54

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

11: Přípra 11: Přípravné a přidružené práce 33 661,28 0,00 0,00 33 661,28 0,00

7 11090 VŠEOBECNÉ VYKLIZENÍ OSTATNÍCH PLOCH M2 1 893,800 1 893,800     0,000 5,71 10 813,60     0,000     0,000 10 813,60 0,00 0,00%

VYKLIZENÍ PLOCH   

1893,80 = 1893,8

zahrnuje odstranění všech překážek pro uskutečnění stavby

8 11120 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN M2 224,000 224,000     0,000 60,47 13 545,28     0,000     0,000 13 545,28 0,00 0,00%

Odstranění KŘOVÍ   

224 = 224

odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm  

doprava dřevin bez ohledu na vzdálenost  

spálení na hromadách nebo štěpkování

9 112028 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ - VČETNĚ ODVOZU KUS 4,000 4,000     0,000 2 325,60 9 302,40     0,000     0,000 9 302,40 0,00 0,00%

KÁCENÍ STROMŮ   

4 = 4

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč

Změny kladné 

v Kč

Cena celkem 

ve Změně v Kč

Množství ve 

Změně

Změnový soupis prací SO 103 po změnách pro ZBV 6

Evidenční číslo a název stavby: „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění dopravy“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO 103 - VJEZDOVÁ BRÁNA NA III/3319 SO 103

Číslo a název rozpočtu: SO 103 U VJEZDOVÁ BRÁNA NA III/3319 - UZNATELNÉ celkem

č.p. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem v      

%

Množství 

rozdílu



Příloha č. 7

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m nad 

terénem) a zahrnuje zejména:  

- poražení stromu a osekání větví  

- spálení větví na hromadách nebo štěpkování  

- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  

Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména:  

- vytrhání nebo vykopání pařezů  

- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů  

- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  

- zásyp jam po pařezech

113 KRYT: ODSTRANĚNÍ KRYTŮ 50 045,81 0,00 0,00 50 045,81 0,00

10 11372B FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH - DOPRAVA tkm 3 373,574 3 373,574     0,000 6,51 21 961,97     0,000     0,000 21 961,97 0,00 0,00%

FRÉZOVÁNÍ   

20 * 2,4 * 0,12 * 585,69 = 3373,5744

Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí jako součin 

hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

11 113747 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 120MM M2 585,690 585,690     0,000 47,95 28 083,84     0,000     0,000 28 083,84 0,00 0,00%

FRÉZOVÁNÍ ASFALTŮ TL. 120mm   

585,69 = 585,69

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení 

na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 

malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 

bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

113 PODK: ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ 61 012,89 0,00 0,00 61 012,89 0,00

12 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3 146,423 146,423     0,000 182,33 26 697,31     0,000     0,000 26 697,31 0,00 0,00%

POD ASF   

0,25 * 585,69 = 146,4225

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení 

na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 

malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 

bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

13 11332B

ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO - 

DOPRAVA tkm 5 271,210 5 271,210     0,000 6,51 34 315,58     0,000     0,000 34 315,58 0,00 0,00%

POD ASF   

20 * 1,8 * 0,25 * 585,69 = 5271,21

Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí jako součin 

hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

121: ORNICE 20 624,15 0,00 0,00 20 624,15 0,00

14 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 64,901 64,901     0,000 43,00 2 790,74     0,000     0,000 2 790,74 0,00 0,00%

SEJMUTÍ ORNICE   

0,15 * ( 1018,17 - 585,50 ) = 64,9005

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  

nezahrnuje uložení na trvalou skládku

15 121104 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 5KM M3 87,825 87,825     0,000 74,77 6 566,68     0,000     0,000 6 566,68 0,00 0,00%

SEJMUTÍ ORNICE   

přesun v rámci stavby   

0,15 * ( 585,50 ) = 87,825

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  

nezahrnuje uložení na trvalou skládku

16 12110B SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY - DOPRAVA M3KM 1 298,010 1 298,010     0,000 8,68 11 266,73     0,000     0,000 11 266,73 0,00 0,00%

SEJMUTÍ ORNICE   

20 * 0,15 * ( 1018,17 - 585,50 ) = 1298,01

Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se určí jako součin kubatutry [m3] a 

požadované vzdálenosti [km].

123: ODKOPÁVKY 408 894,02 0,00 0,00 408 894,02 0,00

17 12393 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. III M3 1 347,484 1 347,484     0,000 129,85 174 970,80     0,000     0,000 174 970,80 0,00 0,00%



Příloha č. 7

POD OBRUBY   

8,66 = 8,66   

SANACE   

0,50 * 1308,30 = 654,15   

PŘÍKOPY   

222,89 = 222,89   

VÝKOPY   

0,15 * 702,83 = 105,4245   

0,35 * 1018,17 = 356,3595

položka zahrnuje:  

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění  

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 

pol. 1151,2)  

- potřebné snížení hladiny podzemní vody  

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  

- vytahování a nošení výkopku  

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy  

- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny  

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka  

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  

- třídění výkopku  

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

18 12393B ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. III - DOPRAVA M3KM 26 949,680 26 949,680     0,000 8,68 233 923,22     0,000     0,000 233 923,22 0,00 0,00%

POD OBRUBY   

20 * 8,66 = 173,2   

SANACE   

20 * 0,50 * 1308,30 = 13083   

PŘÍKOPY   

20 * 222,89 = 4457,8   

VÝKOPY   

20 * 0,15 * 702,83 = 2108,49   

20 * 0,35 * 1018,17 = 7127,19

Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se určí jako součin kubatutry [m3] a 

požadované vzdálenosti [km].

132 RÝH: HLOUBENÉ RÝH 24 467,14 0,00 0,00 24 467,14 0,00

19 13293 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. III M3 45,600 45,600     0,000 362,96 16 550,98     0,000     0,000 16 550,98 0,00 0,00%

KANALIZACE   

0,96 + 7 + 37,64 = 45,6



Příloha č. 7

položka zahrnuje:  

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění  

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 

pol. 1151,2)  

- potřebné snížení hladiny podzemní vody  

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  

- vytahování a nošení výkopku  

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy  

- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny  

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  

- třídění výkopku  

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

20 13293B HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. III - DOPRAVA M3KM 912,000 912,000     0,000 8,68 7 916,16     0,000     0,000 7 916,16 0,00 0,00%

KANALIZACE   

20 * ( 0,96 + 7 + 37,64 ) = 912

Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se určí jako součin kubatutry [m3] a 

požadované vzdálenosti [km].

17: Konstrukce ze zemin 26 743,88 0,00 0,00 26 743,88 0,00

21 17481 G3F ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ - G3 G-F (VHODNÁ ZEMINA) M3 3,150 3,150     0,000 656,23 2 067,12     0,000     0,000 2 067,12 0,00 0,00%

ODVODNĚNÍ   

3,15 = 3,15

položka zahrnuje:  

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace  

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  

- hutnění i různé míry hutnění   

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  

- spouštění a nošení materiálu  

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

22 17481 ŠD ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ - ŠTĚRKODRŤ M3 26,810 26,810     0,000 842,53 22 588,23     0,000     0,000 22 588,23 0,00 0,00%

ODVODNĚNÍ   

FRAKCE 0-22   

1,40 = 1,4   

FRAKCE 8-32   

25,41 = 25,41



Příloha č. 7

položka zahrnuje:  

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace  

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  

- hutnění i různé míry hutnění   

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  

- spouštění a nošení materiálu  

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

23 17581 PÍS OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ - PÍSKY M3 2,450 2,450     0,000 852,46 2 088,53     0,000     0,000 2 088,53 0,00 0,00%

ODVODNĚNÍ   

2,45 = 2,45

položka zahrnuje:  

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace  

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  

- hutnění i různé míry hutnění   

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  

- spouštění a nošení materiálu  

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  

- zřízení lavic na svazích  

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  

- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

18 ČTÚ: Čisté terénní úpravy 27 116,03 0,00 0,00 27 116,03 0,00

24 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 87,825 87,825     0,000 91,14 8 004,37     0,000     0,000 8 004,37 0,00 0,00%

OHUMUSOVÁNÍ   

0,15 * 585,50 = 87,825

položka zahrnuje:  

nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  

rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

25 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 585,500 585,500     0,000 20,26 11 862,23     0,000     0,000 11 862,23 0,00 0,00%

OHUMUSOVÁNÍ   

585,50 = 585,5

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše 

bez ohledu na sklon terénu

26 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 585,500 585,500     0,000 5,54 3 243,67     0,000     0,000 3 243,67 0,00 0,00%

OHUMUSOVÁNÍ   

585,50 = 585,5

Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se 

složením, to vše bez ohledu na sklon terénu   

zahrnuje nutné zalití a hnojení



Příloha č. 7

27 18600 ZALÉVÁNÍ VODOU M3 5,855 5,855     0,000 684,16 4 005,76     0,000     0,000 4 005,76 0,00 0,00%

OHUMUSOVÁNÍ   

0,01 * 585,50 = 5,855

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 

vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením

18: Povrch 18: Povrchové úpravy terénu 13 333,55 0,00 0,00 13 333,55 0,00

28 18120 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. II M2 1 413,950 1 413,950     0,000 9,43 13 333,55     0,000     0,000 13 333,55 0,00 0,00%

PLÁŇ   

1324,80 = 1324,8   

ODVODNĚNÍ   

89,15 = 89,15

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 

projekt.

214: ÚPRAV 214: ÚPRAVY PODLOŽÍ 56 893,38 0,00 0,00 56 893,38 0,00

29 21461 FIL FILTRAČNÍ GEOTEXTILIE M2 346,410 346,410     0,000 32,58 11 286,04     0,000     0,000 11 286,04 0,00 0,00%

Geotextílie (vč. prořezu)   

ODVODNĚNÍ   

346,41 = 346,41

Položka zahrnuje:  

- dodávku předepsané geotextilie  

- úpravu, očištění a ochranu podkladu  

- přichycení k podkladu, případně zatížení  

- úpravy spojů a zajištění okrajů  

- úpravy pro odvodnění  

- nutné přesahy  

- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

30 21461 SEP SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE M2 1 308,300 1 308,300     0,000 34,86 45 607,34     0,000     0,000 45 607,34 0,00 0,00%

Geotextílie (vč. prořezu)   

SANACE   

1308,30 = 1308,3

Položka zahrnuje:  

- dodávku předepsané geotextilie  

- úpravu, očištění a ochranu podkladu  

- přichycení k podkladu, případně zatížení  

- úpravy spojů a zajištění okrajů  

- úpravy pro odvodnění  

- nutné přesahy  

- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

45: PODKLADNÍ VRSTVY 36 614,79 0,00 0,00 36 614,79 0,00

31 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 12,230 12,230     0,000 2 993,85 36 614,79     0,000     0,000 36 614,79 0,00 0,00%

PODKLADNÍ BETON   

BETON C8/10   

12,23 = 12,23



Příloha č. 7

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu,  

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností,  

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření,  

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich,  

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem,  

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

465: LOMOV 465: LOMOVÝ KÁMEN 70 805,37 0,00 0,00 70 805,37 0,00

32 451212 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z LOM KAMENE NA MC M3 9,590 9,590     0,000 3 037,46 29 129,24     0,000     0,000 29 129,24 0,00 0,00%

LOMOVÝ KÁMEN   

0,20 * 47,95 = 9,59

položka zahrnuje dodávku a rozprostření lomového kamene včetně dodávky a výplně z 

cementové malty předepsané kvality,

33 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 9,590 9,590     0,000 4 345,79 41 676,13     0,000     0,000 41 676,13 0,00 0,00%

LOMOVÝ KÁMEN C20/25 XF3   

0,20 * 47,95 = 9,59

položka zahrnuje:  

- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)  

- zřízení spojovací vrstvy  

- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky  

- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru  

- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním  

- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody  

- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

5 Komunikace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

563 SAN: SANACE 550 715,80 0,00 0,00 550 715,80 0,00

34 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 2 616,600 2 616,600     0,000 210,47 550 715,80     0,000     0,000 550 715,80 0,00 0,00%

SANACE PLÁNĚ  

NA CELKOVOU TL 400mm  

2 * 1308,30 =2 616,600 [A]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- nezahrnuje postřiky, nátěry

563: PODKL 563: PODKLADNÍ VRSTVY 998 600,76 0,00 0,00 998 600,76 0,00

35 56313 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 150MM M2 1 308,300 1 308,300     0,000 289,20 378 360,36     0,000     0,000 378 360,36 0,00 0,00%

MZK 

1308,30=1 308,300 [A] 

 

Celkem: A=1 308,300 [B]



Příloha č. 7

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- nezahrnuje postřiky, nátěry

36 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 2 208,130 2 208,130     0,000 152,73 337 247,69     0,000     0,000 337 247,69 0,00 0,00%

VOZOVKA   

899,83 = 899,83   

1308,30 = 1308,3

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- nezahrnuje postřiky, nátěry

37 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 1 337,200 1 337,200     0,000 210,47 281 440,48     0,000     0,000 281 440,48 0,00 0,00%

PODKLAD 

1308,3=1 308,300 [A] 

SJEZD  

28,90 =28,900 [B] 

 

Celkem: A+B=1 337,200 [C]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- nezahrnuje postřiky, nátěry

38 56336 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 300MM M2 4,820 4,820     0,000 322,04 1 552,23     0,000     0,000 1 552,23 0,00 0,00%

ODVODNĚNÍ   

4,82 = 4,82

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- nezahrnuje postřiky, nátěry

569: KRAJN 569: KRAJNICE 25 234,45 0,00 0,00 25 234,45 0,00

39 56963 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM M2 145,410 145,410     0,000 173,54 25 234,45     0,000     0,000 25 234,45 0,00 0,00%

R-mat tl. 150mm (Krajnice)   

145,41 = 145,41

- dodání recyklátu v požadované kvalitě   

- očištění podkladu   

- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce   

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů   

- úpravu napojení, ukončení    

- nezahrnuje postřiky, nátěry

57_ ASF: ŽIVICE 706 354,52 0,00 0,00 706 354,52 0,00

40 572111 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 0,5KG/M2 M2 829,410 829,410     0,000 15,87 13 162,74     0,000     0,000 13 162,74 0,00 0,00%

VOZOVKA   

829,41 = 829,41

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství   

- provedení dle předepsaného technologického předpisu   

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   

- úpravu napojení, ukončení

41 572211 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 1 588,400 1 588,400     0,000 12,10 19 219,64     0,000     0,000 19 219,64 0,00 0,00%

VOZOVKA   

782,46 = 782,46   

805,94 = 805,94

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  

- provedení dle předepsaného technologického předpisu  

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení

42 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 782,460 782,460     0,000 234,10 183 173,89     0,000     0,000 183 173,89 0,00 0,00%

VOZOVKA   

782,46 = 782,46



Příloha č. 7

- dodání směsi v požadované kvalitě  

- očištění podkladu  

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

43 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 805,940 805,940     0,000 335,94 270 747,48     0,000     0,000 270 747,48 0,00 0,00%

VOZOVKA   

805,94 = 805,94

- dodání směsi v požadované kvalitě  

- očištění podkladu  

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

44 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2 829,410 829,410     0,000 265,31 220 050,77     0,000     0,000 220 050,77 0,00 0,00%

VOZOVKA   

829,41 = 829,41

- dodání směsi v požadované kvalitě  

- očištění podkladu  

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  

- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

58_ DLA: DLÁŽDĚNÉ POVRCHY 34 722,20 -3 271,48 0,00 31 450,72 -3 271,48

45 466921 DLAŽBY VEGETAČNÍ Z BETONOVÝCH DLAŽDIC NA SUCHO M2 4,820 0,000 -    4,820 678,73 3 271,48 -3 271,48     0,000 0,00 -3 271,48 -100,00%

ODVODNĚNÍ   

TVÁRNICE TL. 80mm   

4,82 = 4,82

ZBV6 - DZ 2 - snížení množství dlažby dle skutečnosti:

-4,820

ZBV6 - DZ 2 - množství ve Změně celkem:

4,820-4,820=0,000

položka zahrnuje:  

- povrchovou úpravu podkladu  

- zřízení spojovací vrstvy  

- dodávku a uložení předepsaných dlažebních prvků do předepsaného tvaru  

- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním  

- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody  

- výplň otvorů drnem nebo ornicí s osetím, případně kamenivem  

- výplň spar předepsaným materiálem  

- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)  

- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

46 58221 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK 8/10 DO LOŽE Z KAMENIVA M2 28,900 28,900     0,000 1 006,87 29 098,54     0,000     0,000 29 098,54 0,00 0,00%

ZJEZD   

28,90 = 28,9



Příloha č. 7

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v 

tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  

- očištění podkladu  

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 

vrstvy a předepsané výplně spar  

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  

- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

47 58222.DVO

DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK 8/10 DO LOŽE Z BETONU C20/25 XF3 - 

DVOJLINKA M2 2,130 2,130     0,000 1 104,31 2 352,18     0,000     0,000 2 352,18 0,00 0,00%

DVOJLINKA   

2,13 = 2,13

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v 

tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  

- očištění podkladu  

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 

vrstvy a předepsané výplně spar  

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  

- nezahrnuje postřiky, nátěry  

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

874: Potrubí PLASTOVÉ 35 175,19 0,00 0,00 35 175,19 0,00

48 87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM M 7,000 7,000     0,000 394,79 2 763,53     0,000     0,000 2 763,53 0,00 0,00%

DN 150   

7 = 7

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  

zahrnuje:  

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a 

těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 

úprav  

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 

předpisu  

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 

zaslepení konců a pod.  

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

předmětem jiné položky  

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 

chráničkách  

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody  

nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

49 875332 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM DĚROVANÝCH M 203,770 203,770     0,000 159,06 32 411,66     0,000     0,000 32 411,66 0,00 0,00%

TRATIVOD DN150   

203,77 = 203,77



Příloha č. 7

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  

zahrnuje:  

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a 

těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 

úprav  

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 

předpisu  

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 

zaslepení konců a pod.  

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

předmětem jiné položky  

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 

chráničkách  

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

894: ŠACHT 894: ŠACHTY 32 877,30 0,00 0,00 32 877,30 0,00

50 894846 ŠACHTY KANALIZAČNÍ PLASTOVÉ D 400MM KUS 5,000 5,000     0,000 6 575,46 32 877,30     0,000     0,000 32 877,30 0,00 0,00%

KONTROLNÍ ŠACHTY DN325   

5 = 5

položka zahrnuje:  

- poklopy s rámem z předepsaného materiálu a tvaru  

- předepsané plastové skruže, dno a není-li uvedeno jinak i podkladní vrstvu (z kameniva nebo 

betonu).  

- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,  

- očištění a ošetření úložných ploch,  

- předepsané podkladní konstrukce

897 UV: ULIČNÍ VPUSTI 8 153,92 0,00 0,00 8 153,92 0,00

51 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 1,000 1,000     0,000 8 153,92 8 153,92     0,000     0,000 8 153,92 0,00 0,00%

UV - uliční vpusti   

1 = 1

položka zahrnuje:  

- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže  

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem,  

- předepsané podkladní konstrukce

899 PZn: POVRCHOVÉ ZNAKY 6 003,57 0,00 0,00 6 003,57 0,00

52 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS 3,000 3,000     0,000 2 001,19 6 003,57     0,000     0,000 6 003,57 0,00 0,00%

Výšková úprava povrchových znaků :   

3 = 3

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení 

zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

911: Bezpe 911: Bezpečnostní záchytná zařízení 53 945,23 0,00 0,00 53 945,23 0,00

53 9113C1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ M 26,400 26,400     0,000 2 043,38 53 945,23     0,000     0,000 53 945,23 0,00 0,00%

SVODIDLO   

26,40 = 26,4

položka zahrnuje:  

- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou včetně 

spojovacích prvků  

- montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových 

bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací  

- ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních 

prací) nebo koncovkou  

- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr  

- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření  

nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie

914 SDZ: Svislé dopravní značení - SDZ 16 666,66 0,00 0,00 16 666,66 0,00



Příloha č. 7

54 914171

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A 

MONTÁŽ KUS 2,000 2,000     0,000 2 853,89 5 707,78     0,000     0,000 5 707,78 0,00 0,00%

SDZ   

C4a   

2 = 2

položka zahrnuje:  

- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

55 914931 SLOUPKY A STOJKY DZ Z HLINÍK TRUBEK ZABETON DOD A MONTÁŽ KUS 2,000 2,000     0,000 913,24 1 826,48     0,000     0,000 1 826,48 0,00 0,00%

sloupek SDZ   

2 = 2

položka zahrnuje:  

- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)

56 914951 B SLOUPEK DOD A MONT - BÍLÝ KUS 8,000 8,000     0,000 1 141,55 9 132,40     0,000     0,000 9 132,40 0,00 0,00%

SMĚROVÝ SLOUPEK   

Z11a   

4 = 4   

Z11b   

4 = 4

položka zahrnuje:  

- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)

915 VDZ: Vodorovnké dopravní značení VDZ 26 525,06 0,00 0,00 26 525,06 0,00

57 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 58,090 58,090     0,000 456,62 26 525,06     0,000     0,000 26 525,06 0,00 0,00%

VDZ   

V3a   

44,90 = 44,9   

V1a   

12,20 = 12,2   

V2a   

0,99 = 0,99

položka zahrnuje:  

- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  

- předznačení a reflexní úpravu

917: Obrub 917: Obrubníky 181 469,79 0,00 0,00 181 469,79 0,00

58 917425 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 200MM M 108,200 108,200     0,000 1 677,17 181 469,79     0,000     0,000 181 469,79 0,00 0,00%

KAMENNÝ OBR OP4 1000/200/250   

108,2 = 108,2

Položka zahrnuje:  

dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací  

betonové lože i boční betonovou opěrku.

918: ČELA 918: ČELA 2 653,24 0,00 0,00 2 653,24 0,00

59 918512 ČELA PROPUSTU Z KAMENE NA MC M3 0,300 0,300     0,000 8 844,13 2 653,24     0,000     0,000 2 653,24 0,00 0,00%

ZNOVUPOLOŽENÍ PROPUSTKU   

0,20 * 1,50 = 0,3

Položka zahrnuje:  

zdivo z lomového kamen na MC ve tvaru, předepsaným zadávací dokumentací  

vyspárování zdiva MC

935: ŽLABY A RIGOLY 125 821,28 0,00 6 322,39 132 143,67 6 322,39

60 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM (C20/25) M 200,800 210,890     10,090 626,60 125 821,28     0,000 6 322,39 132 143,67 6 322,39 5,02%

ŽLAB - příkopové tvárnice   

Q100-600   

200,80 = 200,8

ZBV6 - DZ 2 - navýšení množství žlabů dle skutečnosti (33 ks):

33,000*0,330=10,890

ZBV6 - DZ 2 - množství ve Změně celkem:

200,800+10,890=210,890

Jednotková cena byla převzata ze smluvního rozpočtu



Příloha č. 7

položka zahrnuje:   

- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality   

- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v předepsané 

tloušťce   

- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu   

- ukončení, patky, spárování   

- měří se v metrech běžných délky osy žlabu

966: BOURÁ 966: BOURÁNÍ 13 573,73 0,00 0,00 13 573,73 0,00

61 96613 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC M3 6,750 6,750     0,000 1 712,33 11 558,23     0,000     0,000 11 558,23 0,00 0,00%

ROZEBRÁNÍ čela propustku   

6,75 = 6,75

položka zahrnuje:  

- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 

poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 

bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 

musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

62 96613B BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC - DOPRAVA tkm 309,600 309,600     0,000 6,51 2 015,50     0,000     0,000 2 015,50 0,00 0,00%

ROZEBRÁNÍ KAMENNÉ ZDI   

20 * 2,4 * 6,75 = 324   

- 20 * 2,4 * 0,20 * 1,50 = -14,4

Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí jako součin 

hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

NOVÉ POLOŽKY 0,00 0,00 7 493,61 7 493,61 7 493,61

63 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2     0,000     58,090     58,090     129,000 0,00     0,000 7 493,61 7 493,61 7 493,61 100,00%
jednotková cena převzata z cenové soustavy OTSKP 2022

ZBV6 - DZ 1 - množství ve Změně:

58,090

výměra dle pol. 915211

Celkem  4 241 907,66 -  3 271,48   13 816,00  4 252 452,18   10 544,52


































